
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Lunes 18 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 42581

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
34

68
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

34682 Anuncio de licitación de: Dirección Gerencia del Hospital Nacional de
Parapléjicos. Objeto: Suministro e instalacion de Equipamiento para el
Sistema de Alimentacion Electrica de cabecera del Hospital Nacional de
Paraplejicos (61035200TO16SUM00046). Expediente: 2016/004143.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Dirección Gerencia del  Hospital

Nacional  de Parapléjicos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos.
2) Domicilio: FINCA LA PERALEDA, S/N.
3) Localidad y código postal: TOLEDO, 45071, España.
4) Teléfono: 925247714.
5) Telefax: 925247743.
6) Correo electrónico: concursos.hnp@sescam.jccm.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2016/004143.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro e instalacion de Equipamiento para el Sistema de

Alimentacion Electrica de cabecera del Hospital Nacional de Paraplejicos
(61035200TO16SUM00046).

e) Plazo de ejecución/entrega: 40 días.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  31213400 (Sistema de distribución),

31214500 (Cuadros eléctricos) y 45315300 (Instalaciones de suministro de
electricidad).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica, Criterio 1: Memoria del proceso

de  ejecución  del  suministro  e  instalación  del  equipamiento  y  Criterio  2:
Características técnicas de las marcas y modelos de los equipos ofertados.

4. Valor estimado del contrato: 257.851,24 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 257.851,24 euros. Importe total: 312.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Consultar apartado Ñ.1) del
anexo I  del  PCAP).  Solvencia técnica y profesional:  Trabajos realizados
(Consultar  apartado Ñ.2)  Anexo I  del  PCAP).

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar; Preferencia para empresas
con trabajadores con discapacidad; No prohibición para contratar; No estar



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Lunes 18 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 42582

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
34

68
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

incurso en incompatibilidades; Cumplimiento con las obligaciones con la
Seguridad Social; Cumplimiento con las obligaciones tributarias; Para las
empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 19 de agosto de

2016.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  REGISTRO  GENERAL  HOSPITAL  NACIONAL  DE
PARAPLÉJICOS.

2) Domicilio: FINCA DE LA PERALEDA, S/N.
3) Localidad y código postal: TOLEDO, 45005, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b)  Dirección:  FINCA  DE  LA  PERALEDA,  S/N  (SALA  DE  JUNTAS  DEL

HOSPITAL NACIONAL DE PARAPLÉJICOS DE TOLEDO) y FINCA DE LA
PERALEDA,  S/N  (SALA  DE  JUNTAS  DEL  HOSPITAL  NACIONAL  DE
PARAPLÉJICOS  DE  TOLEDO).

c)  Localidad y código postal:  TOLEDO, 45005,  España y TOLEDO, 45005,
España.

d) Fecha y hora: 12 de septiembre de 2016, a las 10:00 y 2 de septiembre de
2016, a las 10:00.

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 7 de julio de
2016.

Toledo, 7 de julio de 2016.- Directora Gerente.
ID: A160045538-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-16T00:14:26+0200




